
 
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I 

 

Informace o zadavateli: 

Název: Jihomoravský kraj 

Sídlo: Brno, Žerotínovo náměstí 3, PSČ 601 82 

IČO:  708 88 337 

 

Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Zpracování a projednání projektové dokumentace na zhotovení 

stavby CYKLOSTEZKA UMÍSTĚNÁ PŘI SILNICI I/52 NA STRANĚ 

STŘEDNÍ NÁDRŽE VODNÍHO DÍLA NOVÉ MLÝNY II a výkon 

autorského dozoru 

Druh veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka na služby 

Forma zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle ustanovení § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona poskytuje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

 

Dotaz č. I/1: 

Dokazování technické kvalifikace v rámci významné služby (odstavec 5.3 ZD), kdy je zřejmá nejasnost 

u specifikovaného požadavku na obsah a charakter významné služby. Jedná se o nejasnou formulaci, 

ve které je uvedeno jako požadovaná dokumentace DSP a PDPS včetně zajištění stavebního povolení. 

U dokumentace PDPS se stavební povolení nezajišťuje. 

Váš dopis zn.:   
 
Profil zadavatele 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 172433/2018 
Sp. zn.: S-JMK   165100/2018 ORR 
Vyřizuje: Ing. Keprt 
Telefon: 541 651 325 
Počet listů: 3 
Počet příloh/listů: 0 
Datum: 14.12.2018 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor regionálního rozvoje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  



 

Znamená to tedy, že dokumentace DSP musí být současně zpracována i jako dokumentace PDPS nebo 

je samostatně přípustná jako významná služba dokumentace DSP se stavebním povolením 

a samostatně PDPS bez stavebního povolení? 

 

Odpověď na dotaz č. I/1: 

Zadavatel nepřipouští nejasnost ve věci splnění jeho požadavků na významnou službu, kterou bude 

účastník zadávacího řízení prokazovat splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. 

b) Zákona. 

Ve smyslu odst. 5.3. výzvy k podání nabídky zadavatel za významnou službu poskytnutou účastníkem 

s ohledem na předmět veřejné zakázky považuje, citace: 

 „ … zhotovení projektové dokumentace minimálně k žádosti o vydání stavebního povolení 

a projektové dokumentace pro provádění stavby včetně souvisejících činností a služeb, tj. zajištění 

vydání stavebního povolení, a to vždy s investičními náklady stavby nejméně 26 000 000,- Kč 

bez DPH …“ 

Z uvedeného je zřejmé, že obsahem každé významné služby, kterou účastník zadávacího řízení bude 

prokazovat svou kvalifikaci, je zpracování projektové dokumentace minimálně k žádosti o vydání 

stavebního povolení, přičemž související činností a službou pro tuto podmínku je zajištění stavebního 

povolení, a současně obsahem každé významné služby bude i zpracování projektové dokumentace 

pro provádění stavby včetně souvisejících činností a služeb. 

 

Dotaz č. I/2: 

Dokazování technické kvalifikace v rámci významné služby (odstavec 5.3 ZD) je nejasnost v požadavku 

ohledně prokázání dokumentace DSP a současně zahrnutí hodnocení dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Je tím míněno hodnocení EIA, které se ale neprovádí ve stupni dokumentace DSP? 

 

Odpověď na dotaz č. I/2: 

Zadavatel opakovaně nepřipouští nejasnost ve věci splnění jeho požadavků na významnou službu, 

kterou bude účastník zadávacího řízení prokazovat splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 

odst. 2 písm. b) Zákona. 

Ve smyslu odst. 5.3. výzvy k podání nabídky zadavatel za významnou službu poskytnutou účastníkem 

s ohledem na předmět veřejné zakázky považuje, citace: 

„ … alespoň jedna z významných služeb obsahovala hodnocení dle ustanovení § 67 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

č. 114/1992 Sb.“) zpracované pro dopravní stavbu.“ 

 

Z uvedeného je zřejmé, že zadavatel pro splnění technické kvalifikace stanovil, mimo jiné, podmínku, 

aby alespoň u jedné z významných služeb bylo provedeno biologické hodnocení a přírodovědný 

průzkum (hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny) ve smyslu 

ustanovení § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

přičemž tato podmínka nemá návaznost na konkrétní stupeň projektové dokumentace. 

 



 

Dotaz č. I/3: 

Prosím o informaci ohledně zpracování a odeslání nabídky, zda může být zaslána kompletně formou 

scanu ve formátu pdf., nebo zda je potřeba některé doklady opatřit elektronickým podpisem 

oprávněné osoby a vkládat je do nabídky jednotlivě a v jakém formátu. 

 

Odpověď na dotaz č. I/3: 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace s dotazem č. I/3 dodavatel doručil opožděně a zadavatel 

tak není povinen vysvětlení k tomuto dotazu poskytnout. Nicméně i přes uvedený nedostatek, se 

rozhodl zadavatel dotaz č. I/3 zodpovědět: 

 

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání 

veřejných zakázek Jihomoravského kraje E-ZAK. Zadavatel nepožaduje, aby byla nabídka či její části 

opatřené zaručeným elektronickým podpisem, postačuje podání nabídky ve formátu .pdf. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 
 

Ing. Ivo Minařík, MPA 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
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